



POLSKI
ŁAD



Znak sprawy: 271/6/2024

Gmina Lubenia

GMINA LUBENIA
36-042 LUBENIA
powiat rzeszowski
woj. podkarpackie

Lubenia dnia 23.09.2024 r.

PYTANIA I OPOWIEDZI DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne Nr 271/18/2024 - **Modernizacja oświetlenia drogowego w Gminie Lubenia**

W odpowiedzi na złożone zapytania dotyczące treści SWZ w trybie podstawowym, art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pn. „**Modernizacja oświetlenia drogowego w Gminie Lubenia**” na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.), Gmina Lubenia przedstawia treść przesłanych zapytań i udziela odpowiedzi/wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

1. „Obudowa wykonana z ciśnieniowego odlewu aluminium, górna część korpusu wykonana z jednego elementu pozbawiona łącznej, zawiasów i żeber”. Wnosimy o możliwość zastosowania oprawy z bez narzędziowym dostępem do komory zasilacza od góry i otwieraniem w wykorzystaniem zawiasów – rozwiązanie najczęściej stosowane wśród opraw ulicznych. Powyższe zapewni Zamawiającemu rzetelną konkurencyjność postępowania przetargowego i dopuści do postępowania większą ilość producentów opraw aniżeli jednego wskazanego producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 9 do SWZ – STWIORB, Rozdziale III - Szczegółowe wymagania dotyczące stosowanych materiałów budowlanych, punkcie 1 - Oprawy oświetleniowe, tabeli: wiersz 1 - Konstrukcja oprawy, kolumnie Wymagana wartość parametru **zapisat** „*Oprawa oświetlenia ulicznego o korpusie wykonanym z wysokociśnieniowego odlewu aluminium z bez narzędziowym dostępem do komory zasilania. Górna powierzchnia korpusu wykonana z jednego elementu pozbawiona łącznej, zawiasów oraz żeber.*”



**POLSKI
ŁAD**



Znak sprawy: 271/6/2024

Gmina Lubenia

Pytanie nr 2:

2. W jakim celu Zamawiający wymaga "złącza nożycowego"? Taki element utrudnia sprawną diagnostykę oprawy oraz jest bardzo częstym powodem awarii i reklamacji. Z uwagi na wysokość montażu opraw nie ma ryzyka uzyskania dostępu osób nieuprawnionych.

Wnosimy o usunięcie konieczności posiadania "złącza nożycowego"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 9 do SWZ – STWIORB, Rozdziale III - Szczegółowe wymagania dotyczące stosowanych materiałów budowlanych, punkcie 1 - Oprawy oświetleniowe, tabeli: wiersz 12 - Sterowanie oprawą , kolumnie Wymagana wartość parametru **zapisał** „Zasilacz musi posiadać interfejs DALI z możliwością zaprogramowania min. 5 stopniowej autonomicznej redukcji mocy, złącze Zhaga”. Wobec powyższego Zamawiający nie wymagał „złącza nożycowego” tylko „złącze Zhaga”.

Pytanie nr 3:

3. W dokumentacji przetargowej Zamawiający wymaga dostarczenia opraw spełniających następujący wymóg: „oprawa musi umożliwiać bezpieczny i szybki demontaż oraz montaż korpusu oprawy wraz z zasilaczem i układem optycznym bez konieczności zdejmowania oprawy z wysięgnika;”. Zapis ten jednoznacznie wskazuje na kontente rozwiązanie danej firmy co jest niezgodne z PZP.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu lub dopuszczenie opraw umożliwiających prowadzenie czynności serwisowych bez konieczności zdejmowania oprawy ze słupa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 9 do SWZ – STWIORB, Rozdział III - Szczegółowe wymagania dotyczące stosowanych materiałów budowlanych, punkt 1 - Oprawy oświetleniowe, tabeli: wiersz 4 - System serwisowy, kolumnie Wymagana wartość parametru **zapisał** – „Oprawa musi umożliwiać bezpieczny i szybki demontaż oraz montaż korpusu oprawy wraz z zasilaczem i układem optycznym bez konieczności zdejmowania oprawy ze słupa.”

Pytanie nr 4:

„Obudowa wykonana z ciśnieniowego odlewu aluminium, górna część korpusu wykonana z jednego elementu pozbawiona łączeń, zawiasów i żeber”. Wnosimy o możliwość zastosowania oprawy z bez narzędziowym dostępem do komory zasilacza od góry i otwieraniem w wykorzystaniem zawiasów – rozwiązanie najczęściej stosowane wśród opraw ulicznych. Powyższe zapewni Zamawiającemu rzetelną konkurencyjność postępowania przetargowego i dopuści do postępowania większą ilość producentów opraw aniżeli jednego wskazanego producenta.



**POLSKI
ŁĄD**



Znak sprawy: 271/6/2024

Gmina Lubenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na Państwa pytanie w odpowiedzi do Pytania nr 1.

Pytanie nr 5:

2. W jakim celu Zamawiający wymaga "złącza nożycowego"? Taki element utrudnia sprawną diagnostykę oprawy oraz jest bardzo częstym powodem awarii i reklamacji. Z uwagi na wysokość montażu opraw nie ma ryzyka uzyskania dostępu osób nieuprawnionych. Wnosimy o usunięcie konieczności posiadania "złącza nożycowego"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na Państwa pytanie w odpowiedzi do Pytania nr 2.

Pytanie nr 6:

W dokumentacji przetargowej Zamawiający wymaga dostarczenia opraw spełniających następujący wymóg: „oprawa musi umożliwiać bezpieczny i szybki demontaż oraz montaż korpusu oprawy wraz z zasilaczem i układem optycznym bez konieczności zdejmowania oprawy z wysięgnika;”. Zapis ten jednoznacznie wskazuje na kontente rozwiązanie firmy LEDOLUX co jest niezgodne z PZP. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu lub dopuszczenie opraw umożliwiających prowadzenie czynności serwisowych bez konieczności zdejmowania oprawy ze słupa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedział na Państwa pytanie w odpowiedzi do Pytania nr 3.

Wyjaśnienia do SWZ stanowią integralną część SWZ.

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

Otrzymują:

1. Wykonawcy pobierający SWZ.
2. www.bip.lubenia.pl
3. A/a.

WÓJT GMINY
mgr inż. Adam Skoczyła

